
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 39Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 028 DE 11 DE AGOSTO DE 2020.
Nome: Maria Iza Rodrigues de Oliveira Feitosa.
Matrícula: 113565-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: Unidade Mista de Redenção/12º CRS.
Triênio: 01.09.2007 a 31.08.2010.
Período: 01.11.2020 a 30.12.2020.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 569081

.

.

DIÁRIA
.

*Republicada devido ter saído incorreta no DOE nº 
34.307/11.08.2020*

PORTARIA Nº 302 DE 10 DE AGOSTO DE 2020.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA/12ºCRS.
Matrícula/Siape: 59192993-3.
CPF: 783.951.942-34.
Nome: Daniele Marciano Moura.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5955657-1.
CPF: 042.914.432-69.
Nome: Keila Daiane Pereira Aquino.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5955667-1.
CPF: 927.074.912-68.
Período: 11 a 15.08.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: participar de reuniões com equipes de Regulação em Saúde.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 569128

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 399/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FELIPE JACINTO MELO ABEN ATHAR, 
chefe da Assessoria de Informática – HOL, matrícula nº 592825/3-HOL, 
e no seu impedimento, a servidora IONE COSTA QUARESMA, técnica em 
Gestão de Informática, matrícula nº 55894500/5-HOL, para a função de 
fi scais do Contrato Administrativo nº 065/2020 – HOL, fi rmado com as em-
presa ADM – CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, cujo objeto é a presta-
ção de serviço, de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva dos Pro-
gramas que atendem aos serviços do Departamento de Recursos Humanos 
– DRH, Planejamento Estratégico – ASPLAN, e Comissão da GDI/HOL, por 
um período de 12 (doze) meses. Processo nº 2020/7692.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 569191

.

.

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 390/2020 DE 28/07/2020, 
PUBLICADA NO DOE DE Nº 34.299 DE 03/08/2020, Contratar em caráter 
de substituição, mediante Processo Seletivo Simplifi cado, no regime das 
Leis Complementares no 007/1991 e no 77/2011, autorizada através do 
processo no 2019/54993
O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ:
Nome do Servidor: RENATA PAULA MENDES
em substituição a Leandro Lima Lobato
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021

LEIA-SE:
Nome do Servidor: RENATA PAULA MENDES
em substituição a Leandro Lima Lobato
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: CENTRO DE RADIOTERAPIA
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021

Protocolo: 568988
ERRATA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 390/2020 DE 28/07/2020, 
PUBLICADA NO DOE DE Nº 34.299 DE 03/08/2020, Contratar em caráter 
de substituição, mediante Processo Seletivo Simplifi cado, no regime das 
Leis Complementares no 007/1991 e no 77/2011, autorizada através do 
processo no 2019/54993
O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ:
Nome do Servidor: RENATA PAULA MENDES
em substituição a Leandro Lima Lobato
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021
LEIA-SE:
Nome do Servidor: RENATA PAULA MENDES
em substituição a Leandro Lima Lobato
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lotação: CENTRO DE RADIOTERAPIA
Data de Admissão: 01/08/2020
Término Vínculo: 30/07/2021

Protocolo: 569004

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2020-HOL
Objeto: Serviços continuados, com fornecimento de peças e insumos sem 
ônus adicional para o contratante, de manutenção preventiva, preditiva e 
corretiva em elevadores pertencentes ao Hospital Ophir Loyola.
Valor total: R$ 155.869,80 (cento e cinqüenta e cinco mil oitocentos e 
sessenta e nove reais e oitenta centavos).
Data Assinatura: 03/08/2020
Vigência: 03/08/2020 até 02/08/2021
Pregão nº 036/2020– Processo nº 2019/378129
Orçamento:
Gestão/Unidade: 710201 / Fonte: 0269 / 0103 / Programa de Trabalho: 
10.122.1297.8338 / Elemento de Despesa: 3390.39 / PI: 4120008338C
Contratado: ELEVADORES OK COMÉRCIO DE PEÇAS, COMPONENTES 
E SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.615.616/0001-28, sediada na Travessa Curuzú, nº 2005, Bairro do Mar-
co, CEP: 66.093-820 – Belém/PA.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 569297
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2020-HOL

Objeto: serviço, de manutenção preventiva, corretiva e evolutiva dos Pro-
gramas que atendem aos Serviços do Departamento de Recursos Humanos 
– DRH, Planejamento Estratégico – ASPLAN, e Comissão da GDI/HOL,
Valor total: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).
Data Assinatura: 03/08/2020
Vigência: 03/08/2020 até 02/08/2021
Inexigibilidade de Licitação nº 009/2020 – Processo nº 2020/7692
Orçamento: 10.302.1507.8808.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ADM – CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, com sede na Av. 
Senador Lemos, nº 435 – Ed. Village Bolleward, Sala 801 – Bairro: Umari-
zal, CEP: 66.050-000 - Belém – PA, Tel.: (91) 3355-3373, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 03.214.317/0001-19
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 569189

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 097/2017-HOL

Data Assinatura:03/08/2020
Processo nº: 2020/116900
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 04/08/2020 a 03/08/2021
Valor total do Aditivo: R$ 22.043,16 (vinte dois mil quarenta e três reais e 
dezesseis centavos )
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: J.A DA GAMA FILHO - ME
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 569256


